
 

PROPOZICE ČESKÉHO POHÁRU 2007 
 
 
Pořadatelství: 
∑ Hlavním pořadatelem je ČMSHb. 
∑ Průběh předkola a hlavní část pak spolupořádají regionální sekretáři.  
∑ Finálový turnaj pořádá STK ČMSHb.  
 
Podmínky účasti: 
∑ Soutěže Český pohár 2007 se může zúčastnit klub ČMSHb hrající postupovou soutěž, která 

podléhá licenčnímu řízení. Stejně tak je možná účast klubu, který je jediným v okrese a je 
řádně registrován (ČSTV, Sokol, Orel) a ČMSHb. 

∑ Povinnost účasti získávají současně s přihlášením do soutěže celky Extraligy, 1.NHbL a 2.NHbL. 
Do hlavní části soutěže (1.-6.kolo a finále) jsou tyto celky nasazeny přímo.  

∑ Přihlášené týmy z nižších soutěží se zúčastní kvalifikačního předkola. Model předkola bude určen 
až podle počtu přihlášených celků v jednotlivých regionech. Každý region, ve kterém je hrána 
skupina 2.NHbL, disponuje třemi možnými postupovými místy z kvalifikace. 

 
Startovné: 
∑ 200,- Kč/tým splatné společně s podanou přihláškou nejpozději do 31.8.2006. 
∑ Nasazené týmy z nejvyšších soutěží mají startovné v ČP součástí startovného ve své soutěži. 
Do startovného se nezahrnují náklady na pronájem hřiště a rozhodčí. Rozhodčí hradí vždy tým 
uvedený v rozpise soutěže jako domácí. Výjimku s těchto ustanovení může získat pouze předkolo 
ČP. Finálový turnaj je hrazen pořadatelem Českého poháru.  
 
Soupisky týmů: 
∑ V průběhu celé soutěže startují týmy na platné soupisky z pravidelných soutěží potvrzené 

příslušnými řídícími orgány. 
∑ V případě A a B týmů se postupuje dle platných Pravidel a řádů ČMSHb (viz.ustanovení o 

počtu hráčů v utkání ap.). Pokud B tým není do ČP přihlášen – soupisky se neslučují! 
∑ V jednom hracím kole smí hráč nastoupit pouze za jeden tým (týká se A,B celků, 

střídavých startů, ap.). Porušení tohoto nařízení má za následek okamžité vyloučení týmu ze 
soutěže a finanční pokutu provinivšímu se týmu ve výši Kč 3.000. 

 
Systém turnaje: 
∑ Předkolo – kvalifikace z přihlášených týmů o postup do hlavní části (zpravidla turnajově) 
∑ Hlavní část – 1.-6.kolo – pevně stanovený pavouk s vyřazovacím systémem 
∑ Finálová část – nejlepší čtyři celky 
 
Finálová část 
∑ Za účasti nejlepších čtyř týmů – systém bude upřesněn na základě jednání s ČT 
∑ Místo finálového turnaje bude upřesněno – předpokladem je krytá hala vhodná pro TV přenos. 
 

1/2 



Předpisy, hrací doba: 
∑ Hraje se podle pravidel a řádů ČMSHb, počet hráčů 5+1, každé mužstvo je povinno předložit 

před utkáním ke kontrole registrační průkazy a soupisku mužstva. 
∑ Hrací doba je upravena v předkole dle přihlášených týmů a modelu předkola. V hlavní části a ve 

finále pak 3x15 minut, přestávka 5 minut, v případě remízy se postupuje dle SŘ čl. 311 Utkání 
hraná do rozhodnutí. 

 
Hlášení výsledků: 
∑ Výsledky utkání ve tvaru „číslo utkání, výsledek a třetiny“ hlásí vždy nominovaní rozhodčí 

bezprostředně po skončení utkání a to v celém průběhu soutěže výhradně formou SMS na číslo 
774 312 060. 

∑ V případě nenahlášení výsledku utkání spadá k řešení výhradně do pravomoci KR ČMSHb, která 
s rozhodčími zahájí disciplinární řízení. 

 
Zasílání zápisů: 
∑ Ze všech kol a úrovní ČP včetně předkola zašle rozhodčí DOPORUČENĚ originál zápisu 

o utkání první pracovní den po skončení utkání na adresu  Josef Kozel – Jarkovského 
57, 538 03 Heřmanův Městec. 

 
Disciplinární provinění: 
∑ Veškeré disciplinární tresty udělené jakýmkoli stupněm DK ČMSHb se vztahují i na Český pohár. 

Stejně tak všechna disciplinární rozhodnutí příslušných DK jsou závazná pro veškeré soutěže 
ČMSHb.   

∑ Vyšší tresty obdržené v rámci ČP se sčítají a platí pravidlo o automatickém zastavení činnosti 
jako v pravidelných soutěžích. 

∑ Disciplinární provinění hráčů a družstev v Českém poháru řeší Disciplinární komise ČMSHb.  
 
Rozhodčí: 
∑ Nasazení rozhodčích provádí KR ČMSHb ve spolupráci s regionálními komisemi rozhodčích. 

Nárok výplaty mají dle získané licence: 
o Licence I. - Kč 380,-, 
o Licence II. - Kč 280,-, 
o Licence III. - Kč 200, 
o Licence VT - Kč 150,-, 
o Časomíra Kč 120,- 

 
Hodnocení a odměny:  
Poháry obdrží všichni účastníci finálového turnaje, vítěz Českého poháru 2007 má spolu s vítězem 
Extraligy zajištěnou účast na EuropaCup 2008.  
 
Termíny jednotlivých kol: 
∑ Předkolo  09.–28.září 2006        
∑ 1.kolo  30.září 2006 
∑ 2.kolo  21.října 2006  
∑ 3.kolo  17.listopadu 2006 
∑ 4.kolo  11.února 2007 (možnost předehrávky 16.prosince 2006) 
∑ 5.kolo  17.března 2007 
∑ 6.kolo  26.května 2007 (27.května 2007)* 
∑ Finálová část 22.-23.června 2007 
 
* v případě vhodně se vyvíjející situace v playoffs republikových soutěží bude termín 6.kolo přesunut na víkend 19.-
20.5.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 


	PROPOZICE ČESKÉHO POHÁRU 2007

